INDICAÇÃO Nº
572
, DE 2012

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento estudos sobre o Programa Melhor Caminho em estradas rurais do município de Santo Anastácio, que necessitam de cuidados especiais como quebra barranco, levantamento do leito e cascalhamento.

JUSTIFICATIVA

Diversas estradas rurais do município necessitam da atenção do Programa Melhor Caminho, considerando que em sua maioria é estradas que beneficia a agricultura familiar.

A solicitação do Vereador Jocelino José de Santana, baseia-se em manutenção das estradas, pois as mesmas já receberam investimentos do Programa Melhor Caminho.

Diante do exposto e perante sua urgência, aguardamos o beneplácito deste nobre Governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1072002 150312 1324